liberavit periculis summis obsidionis ; classem magnam et ornatam, quæ raperetur studio inflammato ad Italiam, Sertorianis ducibus, superatam esse atque depressam ab eodem imperatore ; præterea magnas copias hostium deletas esse multis præliis, Pontumque, qui ante clausus esset ex omni aditu populo Romano, patefactum esse nostris legionibus ; Sinopen atque Amisum, in quibus oppidis erant domicilia regis, ornata atque referta omnibus rebus, et ceteras urbes permultas Ponti et Cappadociæ captas esse uno aditu atque adventu ; regem spoliatum regno patrio atque avito contulisse se supplicem ad alios reges atque ad alias gentes : atque hæc omnia gesta esse socii populi Romani salvis atque vectigalibus integris. Opinor hoc esse satis laudis, atque ita, Quirites, ut vos intelligatis hoc,	délivra des dangers extrêmes du siège ; une flotte considérable et <i>bien</i> équipée, qui était entraînée par un zèle ardent vers l'Italie, les <i>lieutenants</i> de-Sertorius <i>étant</i> chefs, avoir été vaincue et coulée-à-fond par ce-même général ; en outre de grandes troupes des ennemis avoir été détruites en beaucoup de combats, et le Pont, qui auparavant avait été fermé par tout abord au peuple romain, avoir été ouvert à nos légions ; Sinope et Amine, dans lesquelles villes étaient des palais du roi, ornés et remplis de toutes <i>sortes de choses</i> (richesses), et les autres villes très-nombreuses du Pont et de la Cappadoce avoir été prises par <i>son</i> seul abord et <i>sa seule</i> arrivée ; le roi dépouillé du royaume de-son-père et de-ses-aïeux s'être transporté suppliant chez d'autres rois et chez d'autres nations : et tout cela avoir été fait les alliés du peuple romain <i>étant</i> saufs et les impôts <i>étant</i> intacts. Je pense cela être assez de louange, et de-telle-sortie, Romains, que vous compreniez ceci,
---	---

vos intelligatis, a nullo istorum qui huic obtrectant legi atque causæ, L. Lucullum similiter ex hoc loco esse laudatum.

IX. Requiretur fortasse nunc quemadmodum, quum hæc ita sint, reliquum possit esse magnum bellum. Cognoscite, Quirites : non enim hoc sine causa quæri videtur. Primum ex suo regno sic Mithridates profugit, ut ex eodem Ponto Medea¹ illa quondam profugisse dicitur ; quam prædicant in fuga fratris sui membra in iis locis, qua se parens persequeretur, dissipavisse, ut eorum collectio dispersa mærorque patrius celeritatem persequendi retardaret. Sic Mithridates fugiens maximam vim auri atque argenti pulcherrimarumque rerum omnium, quas et a majoribus acceperat et ipse bello superiore ex tota Asia direptas in suum regnum congesserat, in Ponto omnem reliquit. Hæc dum nostri colligunt omnia diligentius, rex ipse e manibus effugit. Ita illum in persequendi studio mæror, hos